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در تعطیلات بهاری چه اتفاقاتی در فوتبال جهان رخ داد؟
در حدود 20 روزی که تعطیل بودیم و اکثرا اخبار را پیگیری نکردیم، اتفاقاتی در عرصه فوتبال جهان رخ داد که برخی اهمیت زیادی داشتند. آنها را 
با عددهایی که در تاریخ ثبت کرده اند بررسی می کنیم. شاید کمی عجیب باشد اما رونالدوی پرتغالی کماکان یکی از چهره های ویژه دنیای فوتبال 

به حساب می آید و قید ثبت رکوردهای جدید را نمی زند.

پپه و رونالدو با بازی کنار هم برای پرتغال مقابل 
اسلوونی درحالی که روی هم 80 سال سن 
دارند، رکورد خاصی را ثبت کردند. حالا پپه 
وفادارترین یار کریس رونالدو است و این دو 
344 بار با هم بازی کرده اند. بیشترین بازی 
در کنار رونالدو؛ په په )344بازی(، کریم بنزما 
)343بازی(، راموس )339بازی( و مارسلو )332بازی(. پپه و کریس از 
سال 2002 و در اسپورتینگ با یکدیگر هم تیمی بودند و بعد از آن چند 

سالی هم در رئال مادرید کنار هم توپ زدند.

درحالی که هیچ بازیکنی بیش از 4 بار حضور 
در مسابقات یورو را تجربه نکرده، کریستیانو 
رونالدو تابستان امسال ششمین حضور خود 

در این مسابقات را تجربه خواهد کرد.

با هت تریک در پیروزی 5بر یک النصر مقابل الطایی، 
تعداد هت تریک های کریستیانو رونالدو به 64 
رسید؛ رونالدو قبل از 30سالگی )30هت تریک( 
و بعد از 30سالگی )34هت تریک(. حالا که 
صحبت  از هت تریک های بعد از 30 سالگی 
شد، بد نیست نگاهی هم به هت تریک های سایر 

ستاره ها پس از این سن داشته باشیم؛ لواندوفسکی )3(، کریم بنزما )5(، 
سوارس )5(، لیونل مسی )6- روی هم 19 بار( و رونالدو )34بار(. بیشترین 
هت تریک بین بازیکنان فعال؛ کریستیانو رونالدو )64(، لیونل مسی )57(، 
روبرت لواندوفسکی )30(، لوئیس سوارس )30(، هری کین )22( و نیمار 

)21(. رونالدو جدید ترین هت تریکش را در 22 دقیقه به ثبت رساند.

حالا بهترین گلزن تاریخ فوتبال تنها 18 گل دیگر تا 
رکورد 900 گل در دوران حرفه ای اش فاصله دارد. 
آمار فوق العاده رونالدو در این فصل؛ 46بازی، 44 گل، 
13 پاس گل و روی هم رفته 57تأثیرگذاری روی 
گل. آمار کلی کریس در لیگ عربستان؛ 39بازی، 
40 گل، 11 پاس گل، 4 هت تریک و کسب 4 جایزه 

بازیکن ماه و آمار او در این فصل لیگ عربستان؛ 23بازی، 26گل و 9پاس گل.

برد با پیراهن پرتغال برابر اسلوونی و همچنین 
با لباس النصر مقابل الطایی بردهای شماره 
800و 801کریستیانو رونالدو بود. جزئیات 
801 پیروزی کریستیانو رونالدو در 
فوتبال؛ 316 برد با رئال مادرید، 214 برد با 
منچستریونایتد، 125 برد با پرتغال، 91 برد با 

یوونتوس، 42 برد با النصر و 13 برد با اسپورتینگ لیسبون.

با گل دقیقه 95  میسن ماونت، یک امتیاز 
ناحق برای منچستریونایتد به دست 
آمد. بازیکنان برنتفورد در دیدار برابر 
منچستریونایتد 31 بار به سمت دروازه 

شیاطین سرخ شوت زدند.

جدال 2تیم مدعی من سیتی و آرسنال 
در ورزشگاه اتحاد به سود لیورپول 
پایان یافت. این تساوی باعث شد 
آرسنال در 2 امتیازی و سیتی در 
3 امتیازی لیورپول متوقف شوند. در 
13 سال گذشته بازی این دو تیم هرگز 
با تساوی بدون گل به پایان نرسیده بود. این نتیجه آخرین بار 
در تاریخ 5ژانویه2011 رقم خورده بود. آرسنال و سیتی از آن 
بازی تاکنون 32 مرتبه به مصاف هم رفته بودند. در پایان آن فصل 
منچستر سیتی به علت تفاضل گل کمتر نسبت به چلسی نایب 

قهرمان شد و آرسنال در رتبه چهارم قرار گرفت.

 یورگن کلوپ در آخرین و نهمین فصل 
مربیگری اش در لیورپول با پیروزی 2 بر 
یک مقابل برایتون به رکورد 300 برد 
با قرمز ها رسید. لیورپولی ها در کنار 
تاتنهام 9 بار توانسته اند در این فصل 
بازی های باخته لیگ را به برد تبدیل کنند.

رکوردهای دیگری برای سیتی از دست 
رفت؛ ناکامی در گلزنی در بازی های 
خانگی لیگ برتر پس از 47 بازی 
)شکست 2 بر صفر مقابل کریستال 
پالاس - اکتبر2021(، نخستین 
کلین شیت آرسنال در ورزشگاه اتحاد 
پس از ژانویه2015، برای اولین بار در دوران پپ، سیتی در 
هیچ یک از 2بازی رفت و برگشت موفق به شکست آرسنال 
نشد، برای اولین بار از فصل 11-2010، سیتی در هیچ کدام از 

دیدارهای رفت و برگشت به آرسنال گل نزد.

آرسنال با کلین شیت در خانه من سیتی، 
به روند گلزنی شاگردان پپ در 
57 بازی خانگی پایان داد. تساوی 

بدون گل مقابل اسپورتینگ، 
مارس2022 آخرین باری بود 

که منچسترسیتی نتوانست در 
ورزشگاه اتحاد پیروز شود.

اتحادیه فوتبال انگلیس باشگاه 
ناتینگهام فارست را به نقض 

قوانین مالی متهم کرد و حالا 
این باشگاه در آستانه کسر 4 امتیاز 

قرار گرفته است. با کسر این 4 امتیاز، 
ناتینگهام فارست با 21 امتیاز پایین تر از 
لوتون، در رتبه هجدهم جدول قرار می گیرد و وارد منطقه سقوط 
می شود. گفته می شود منچسترسیتی هم دیر یا زود به دلیل 

مشابه و اتهامات شدیدتر جریمه سنگین خواهد شد.
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در شب پیروزی 3 بر صفر آرژانتین مقابل السالوادور در 
یک بازی دوستانه، آنخل دی ماریا با ثبت یک پاس گل، 
از رکورد دیگو آرماندو مارادونا عبور کرد و تبدیل به 
دومین پاسور برتر تاریخ آلبی سلسته شد. رکوردداران 
پاس گل با پیراهن تیم ملی آرژانتین؛ لئو مسی )54(، 

آنخل دی ماریا )27( و دیگو مارادونا )26پاس گل(.

سن مارینو، تیم رده آخر فیفا که از سال2004 در 
حسرت یک پیروزی قرار دارد، در فیفادی نوروزی 
امیدوار بود برابر تیم رده 147فیفا، سنت کیتس ونویس 
در خانه پیروز شود اما با نتیجه 3بر 1شکست خورد تا 

به رکورد 138 بازی بدون پیروزی برسد.

یک مهاجم اتریشی رکورد سریع ترین گل ملی تاریخ 
فوتبال را شکست. در بازی اتریش و اسلواکی، کریستوف 
بومگارتنر در ثانیه ششم دروازه حریف را گشود و رکورد 
گل ثانیه هفتم پودولسکی را زد. یک روز بعد گل اول 
آلمان توسط فلورین ویرتز در ثانیه هفتم به دومین گل 

سریع تاریخ بازی های ملی جهان تبدیل شد.

پائو کوبارسی، مدافع و پدیده این فصل بارسلونا با عبور 
از راموس رکورد او را شکست و به جوان ترین مدافع 
تاریخ تیم ملی اسپانیا تبدیل شد؛ کوبارسی )17سال و 

2ماه( و راموس )18 سال و 11 ماه(.

تونی کروس در بازگشت به تیم ملی آلمان تنها 7 ثانیه 
زمان نیاز داشت تا پاس گل بدهد. او در پیروزی 2بر 
صفر برابر فرانسه پاس گل داد و در پیروزی 2بر یک 
بازی بعدی مقابل هلند هم یک پاس گل دیگر ثبت کرد. 
حالا هر دو شکست فرانسه پس از جام جهانی را آلمان 
به این تیم تحمیل کرده است. عملکرد فرانسه پس از 
جام جهانی2022؛ 11 بازی، 8 برد، یک تساوی و 2 باخت 

که هر دو شکست مقابل آلمان رخ داده.

اندریک، ستاره برزیلی فصل آینده رئال مادرید 
با گلزنی برابر اسپانیا )3-3(، پس از پله به 
دومین بازیکن تاریخ فوتبال این کشور تبدیل 
شد که پیش از 18 سالگی در 2 بازی ملی 
پیاپی گلزنی می کند. اندریک با گلزنی برابر 
انگلستان با 17 سال و 246 روز، چهارمین 
گلزن جوان تاریخ سلسائو لقب گرفته بود. 

او به طور میانگین هر 44.5 دقیقه یک بار برای 
تیم ملی کشورش گل زده است. اندریک 3 روز بعد 
باز هم گل زد؛ این بار در رده باشگاهی و در نیمه نهایی 
جام پائولیستا در پیروزی یک بر صفر پالمیراس مقابل 
نوووریزونتینو. پالمیراس روز گذشته در بازی رفت 
فینال با نتیجه یک بر صفر مغلوب سانتوس شد و حالا 
باید دید یاران اندریک در بازی دوم و در خانه خودشان 

موفق به بازگشت می شوند یا خیر.

با صعود 3 تیم گرجستان، اوکراین و لهستان از مرحله
 پلی آف رقابت های انتخابی یورو2024، گروه بندی دور

نهایی مسابقات که قرار است تابستان آینده در آلمان
 برگزار شود، به این شکل خواهد بود: 

گروه A.................................................  آلمان، مجارستان، اسکاتلند و سوئیس
گروه B.............................................................  اسپانیا، ایتالیا، کرواسی و آلبانی
گروه C...............................................  انگلیس، دانمارک، صربستان و اسلوونی
گروه D..............................................................  فرانسه، هلند، لهستان و اتریش
گروه E........................................................  بلژیک، رومانی، اسلواکی و اوکراین
...........................................................  پرتغال، ترکیه، چک و گرجستان F گروه

بایرن بعد از 10سال )آوریل2014( درکلاسیکر خانگی را باخت. با 
شکست 2 بر صفر بایرن در درکلاسیکر مقابل دورتموند، اختلاف امتیاز 
این تیم با بایرلورکوزن صدرنشین به 13افزایش یافت. درحالی که تنها 
7 هفته تا پایان رقابت ها فرصت هست، لورکوزن فاصله چندانی تا ثبت 
نخستین قهرمانی تاریخ خود در بوندس لیگا ندارد؛ حداقل 12 امتیاز. 
این نخستین بار در 14 سال اخیر بود که بایرن و دورتموند در حالی 
در نیم فصل دوم بوندس لیگا به مصاف هم رفتند که هیچ یک از دو تیم 

صدرنشین نبودند.

بایرن مونیخ فصل قبل با 71 امتیاز قهرمان بوندس لیگا شد، این در حالی 
است که لورکوزن تا به اینجای فصل 73 امتیاز به دست آورده و هنوز 7 بازی 

دیگر باقی مانده است.

با وجود علاقه جدی بایرن مونیخ و لیورپول، ژابی آلونسو در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از پیروزی 2بر یک برابر هوفنهایم اعلام کرد که دست کم 
به مدت یک فصل دیگر در بایرلورکوزن می ماند. بند فسخ قرارداد او در 
تابستان2025 فعال می شود. شاید ژابی و رئال در آینده ای نزدیک به هم 
برسند. لیورپول به این ترتیب دنبال آموریم از اسپورتینگ لیسبون خواهد 
رفت که بند فسخ 17 میلیون پوندی دارد یا دی زربی ایتالیایی که پریروز با 
برایتون مقابل قرمزها بازی کرد. بایرن هم فعلا روی گزینه رالف رانگنیک 
به جای توماس توخل فکر می کند. رانگنیک در حال حاضر هدایت تیم ملی 

اتریش را بر عهده دارد.

گل دوم میلان به ورونا توسط کریستین پولیسیک آمریکایی، پنج هزارمین گل 
تاریخ قرمز و مشکی ها در سری آ بود؛ گونار نوردال 1000 )می 1950 برابر رم(، پائولو 
فراریو 2000 )می 1964 برابر اسپال(، دنیل ماسارو 3000 )دسامبر 1991 برابر 
تورینو(، کاکا 4000 )آگوست2007 برابر جنوا( و پولیسیک 5000 )مارس 2024(.

2024

13813

5000

در فاصله 8 هفته مانده تا پایان لالیگا، رئال مادرید به لطف 2 گل رودریگو 
و پیروزی 2بر صفر برابر اتلتیک بیلبائو، اختلاف 8امتیازی اش با بارسلونا و 
10 امتیازی با خیرونا را حفظ کرد. میلیتائو برای اولین بار در این فصل و پس 

از 232 روز مصدومیت دقایقی به میدان رفت.

رئال مادرید در 24 بازی متوالی در لالیگا شکست نخورده که یک رکورد برای 
یک تیم در قرن بیست و یکم محسوب می شود. از سویی، رئال در این فصل 
8 گل از خارج از محوطه جریمه به ثمر رسانده که هم ردیف لاس پالماس 

بیشترین گل از بیرون محوطه جریمه در لالیگاست.

بلینگام با اینکه خسته بود و گل نزد اما در نخستین فصل حضورش در برنابئو 
رکوردی به یاد ماندنی ثبت کرد و به رکورد 30 گل و پاس گل )10+20( برای 
مادرید رسید. وینیسیوس )18(، رودریگو )15( و خوسلو )13( بهترین 

گلزنان رئال پس از هافبک انگلیسی هستند.
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با نگاهی به بازی های باقیمانده 3 تیم مدعی قهرمانی لیگ برتر به نظر می رسد 
شانس لیورپولی ها بیش از دیگران باشد. هر 3 تیم با تاتنهام، ولوز و استون ویلا 

بازی دارند و نتیجه مقابل این تیم ها تعیین کننده قهرمانی خواهد بود.
   9بازی بعدی لیورپول در لیگ برتر: بازی خانگی مقابل شفیلدیونایتد، 
بیرون از خانه مقابل منچستریونایتد، خانگی مقابل کریستال پالاس، خارج از خانه 
مقابل فولام، خارج از خانه مقابل اورتون، خارج از خانه مقابل وستهم، خانگی مقابل 

تاتنهام، خارج از خانه مقابل استون ویلا، خانگی مقابل ولوز.
    9بازی بعدی آرسنال: بازی خانگی مقابل لوتون، خارج از خانه مقابل برایتون، خانگی 
مقابل استون ویلا، خارج از خانه مقابل ولوز، خانگی مقابل چلسی، خارج از خانه مقابل تاتنهام، 

خانگی مقابل بورنموث، خارج از خانه مقابل منچستریونایتد، خانگی مقابل اورتون.
   9بازی بعدی منچسترسیتی: بازی خانگی مقابل استون ویلا، خارج از خانه مقابل کریستال 
پالاس، خانگی مقابل لوتون، خارج از خانه مقابل تاتنهام، خارج از خانه مقابل برایتون، خارج از خانه 

مقابل ناتینگهام، خانگی مقابل ولوز، خارج از خانه مقابل فولام، خانگی مقابل وستهم.

ارلینگ هالند این فصل 3 بار مقابل آرسنال قرار گرفته و موفق نشده حتی یک شوت 
داخل چارچوب به سمت دروازه این تیم شلیک کند. 00


